
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

26.06.2017                                     № 188 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Повышение эффективности управления муниципальными финансами   

ЗАТО г. Островной на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 гг.», 

утвержденную постановлением Администрации ЗАТО г. Островной  

от 15.07.2016 № 192 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

решением Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 23.12.2016 № 41-05 «О бюджете 

ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2017 год и на плановый период 2018                    

и 2019 годов», постановлениями Администрации ЗАТО г. Островной от 15.06.2015  

№ 106 «Об утверждении модельной схемы системы целеполагания Администрации 

ЗАТО г. Островной», от 15.03.2016 № 44 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ ЗАТО    

г. Островной» Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Повышение 

эффективности управления муниципальными финансами ЗАТО г. Островной на 2017 

год и на плановый период 2018 и 2019 гг.», утвержденную постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 15.07.2016 № 192 (в редакции постановления 

Администрации ЗАТО г. Островной от 19.01.2017 № 6) (далее – Программа), изложив 

Приложение № 2 к Программе в редакции согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

органов местного самоуправления муниципального образования ЗАТО г. Островной 

www.zato-ostrov.ru, вступает в силу со дня его подписания и распространяется                        

на правоотношения, возникшие с 06 июня 2017 года.  

 

Глава администрации                                                                     С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/


                     Приложение  

                  к постановлению 

Администрации ЗАТО г. Островной 

                от 26.06.2017 № 188       

 

 

«Приложение № 2 

к муниципальной Программе 

 

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной Программы 

 

 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполни-

тели 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

 

Муниципальная 

Программа «Повышение 

эффективности 

управления  

муниципальными 

финансами ЗАТО                     

г. Островной на 2017 год 

и на плановый период 

2018 и 2019 гг.» 

2016-2018 

Всего 16 468 939,26 0 0 16 468 939,26 

  

2017 5 045 754,66 0 0 5 045 754,66 

2018 5 661 872,30 0 0 5 661 872,30 

2019 5 761 312,30 0 0 5 761 312,30 

1.1. 

Задача 1. Повышение 

качества бюджетного 

процесса, обеспечение 

сбалансированности                    

и устойчивости 

бюджета 

2016-2018 

Всего 14 367 064,92 0 0 14 367 064,92 

  

2017 4 691 536,32 0 0 4 691 536,32 

2018 4 802 268,30 0 0 4 802 268,30 

2019 4 873 260,30 0 0 4 873 260,30 



2 
 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполни-

тели 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

1.1.1. 

Основное мероприятие 1: 

«Нормативно-

методическое 

обеспечение 

и организация 

бюджетного процесса» 

2016-2018 

Всего 14 367 064,92 0 0 14 367 064,92 

1. Отношение дефицита бюджета 

ЗАТО г. Островной к доходам 

без учета объема безвозмездных 

поступлений.                                             

2. Доля обоснованных 

бюджетных ассигнований 

местного бюджета. 

3. Выполнении условий 

соглашения о мерах                                    

по  повышению эффективности  

использования бюджетный 

средств и увеличению 

поступлений налоговых                               

и неналоговых доходов местного 

бюджета.                                                           

4. Удельный вес расходов 

бюджета, формируемых в рамках 

целевых программ. 

 

2017 4 691 536,32 0 0 4 691 536,32 

2018 4 802 268,30 0 0 4 802 268,30 

2019 4 873 260,30 0 0 4 873 260,30 

1.1.2. 

Основное мероприятие 2: 

«Повышение 

прозрачности 

и открытости 

бюджетного процесса» 

2016-2018 

Всего 0 0 0 0 
1. Степень качества управления 

муниципальными финансами, 

присвоенная ЗАТО г. Островной 

Министерством финансов 

Мурманской области.                              

2. Доля главных 

администраторов средств 

местного бюджета, имеющих 

итоговую оценку качества 

финансового менеджмента более 

80 баллов. 

 

2017 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 

1.2. 
Задача 2. Развитие 

муниципального 
2016-2018 

Всего 2 101 874,34 0 0 2 101 874,34 

  2017 354 218,34 0 0 354 218,34 



3 
 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполни-

тели 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

финансового контроля 2018 859 604,00 0 0 859 604,00 

2019 888 052,00 0 0 888 052,00 

1.2.1. 

Основное мероприятие 1: 

«Организация 

и осуществление 

контроля и надзора 

в бюджетной сфере» 

2016-2018 

Всего 2 101 874,34 0 0 2 101 874,34 

1. Доля устраненных нарушений, 

выявленных в ходе 

муниципального финансового 

контроля, внутреннего 

финансового контроля 

и внутреннего финансового 

аудита. 

2. Доля реализованных 

предписаний, представлений                       

и предложений, направленных                 

на соблюдение законодательства 

и повышение эффективности 

деятельности муниципальных 

учреждений и органов местного 

самоуправления, 

сформированных по результатам 

контрольных мероприятий.                                             

3. Соотношение количества 

контрольных мероприятий, 

признанных незаконными 

в судебном порядке, и общего 

количества контрольных 

мероприятий.                                                  

4. Доля взысканных денежных 

средств от общей суммы 

штрафов, наложенных 

на должностных лиц, 

привлеченных                                             

к административной 

Органы 

муници-

пального 

финансового 

контроля 

2017 354 218,34 0 0 354 218,34 

2018 859 604,00 0 0 859 604,00 

2019 888 052,00 0 0 888 052,00 



4 
 

№ 

п/п 

Программа, 

подпрограмма, задача, 

основное мероприятие 

Срок 

выполне-

ния 

Объемы и источники финансирования (руб.) 

Связь основных мероприятий  

с показателями подпрограмм 

Соисполни-

тели 
Годы 

реали-

зации 

Всего ОБ ФБ МБ 

ответственности. 

1.3. 

Задача 3. Развитие 

информационной 

системы управления 

муниципальными 

финансами 

способствующей 

повышению 

прозрачности 

деятельности органов 

местного самоуправления 

2016-2018 

Всего 0 0 0 0 

  

2017 0 0 0 0 

2018 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 

1.3.1. 

Основное мероприятие 1: 

«Сопровождение 

 и развитие 

информационно-

технической 

инфраструктуры в сфере 

управления 

общественными 

финансами» 

2016-2018 

Всего 0 0 0 0 

1. Степень интеграции 

информационных систем в сфере 

управления общественными 

финансами. 

МКУ  

«СГХ ЗАТО                                

г. Островной» 

2017 0 0 0 0 
 

 

 

 

 

». 

2018 0 0 0 0 

2019 0 0 0 0 

________________ 

 


